UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Sacramentis non iterandis. Titvlvs XVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200

tionem. A Christo vero Christiani dicuntur, tanquam uncti deriverunt ab uncto: ut omnes concurrant in odorem illius unguenti, cuius nomen oleum est effusum.
Tractat de unctione christiatis post baptismum, qua dicitur confirmatio.
 Per frontis christimationem, manus impositione designatur: que alio nomine dicitur confirmatio: quia per eam Spiritus Sanctus ad augmentum datur & robor. Unde cum ceteris unctionibus simplex faceret, vel Presbyter valeat exhibere, hanc non nisi summus sacerdos, id est, Episcopus debet conferre: quia de solis Apostolis legitur (quorum vicarii sunt Episcopi) quod permansu impositionem Spiritum Sanctum dabant: quemadmodum actum Apostolorum lectio manifestat. Cuiusmodi dicitur, inquit, Apostoli quierant Hierosolymis, quia receperat Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Petrum & Ioannem: qui cum venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum Sanctum: nondum enim in quantum illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Iesu, tunc imponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum Sanctum: cuius advenus per unctionis ministerium designatur: quia columba e in qua Spiritus Sanctus super Christum in baptismo descendit, ad vesperam in cataclysmo d revertens, ramum retulit virentis olivæ, cuius utique sacramentum David & Propheta prænotens, exhilarandam faciem in oleo prædicavit.
Tractat de consecratione altaris. Abbas.
 Vngitur præterea, secundum ecclesiasticum morem, cum consecratur altare, cum dedicatur templum, cum benedicitur calix, non solum ex mandato legis divinæ, verumetiam exemplo beati Sylvestri, qui cum consecrabit altare, illud christumate perungebat: præcepit enim f Dominus Moysi, ut faceret oleum unctionis, de quo ungeret testimonii tabernaculum, & arcam testamenti, mensamque cum vasibus. Verum unctionis sacramentum & aliud quidem efficit, & figurat, tam in novo, quam in veteri Testamento, unde non iudaizat ecclesia, cum unctionis celebrat sacramentum, sicut antiqui mentiantur, qui neque scripturas, neque Dei nove riturum. Monemus igitur ut illum in ordinandis Presbyteris, & consecrandis Episcopis morem servet, & facias observari, quem Apostolica sedes observat: [r & infra.] b Licet Romanus Pontifex non utatur baculo pastorali: tum propter historiam, tum propter mysticam rationem: tu tamen ad similitudinem aliorum Pontificum poteris eo uti.
 [r Quo dispenante Dominum cœlestium fidelium mater est & magistra. Mittimus tibi per cardinalem prædilectum Pontificalia ornamenta, caligas & Sandalia, amittam & Albam, cingulum & fuculentum, oratorium & manipulum, tunicam & Dalmaticam, chirothecas & amulum, planetam & mitram. [r Illum vero per dilecti. f. lo. capellanum. antea miseramus, &c.]

DE SACRAMENTIS
 non iterandis.
 TITVLVS XVI.
 CAP. I.

In ordinato in Sublucorum sine manuum impositione, & confirmato non christiatis, sed olei unctione, non fiet iteratio, sed supplebitur prætermisum.

a. Reg. 3. b. el. Ihu. veni Na. &c. c. Act. 10. d. deest. e. El. 9. f. 1. Reg. 9. g. al. del. h. Petrus deest. i. Apoc. 1. Pet. 2. k. Hebr. 10. l. Abac. 1. m. Gal. 3. n. Gal. 3. o. Eccles. 3. p. Rom. 10. q. Matt. 10. r. Marc. 1. Aug. nat. 13. super Ioann.

a. Episc. enim ordinarius est minister huius sacramenti. concil. Trid. sess. 7. de cons. c. 3. b. Act. 1. c. Matth. 3. Marc. 1. Luc. 3. d. Gen. 8. e. Psal. 108. f. Exod. 30. g. In C. Bar. aliud quidem efficit, & aliud figurat, &c. h. Et licet. i. In quibusdam Cod. ita: de sacramentis iterandis vel non. Vnus ita: De sacramentis iterandis vel non iterandis.

Innocentius III. s.
Pastoralis b (& infra.) Præterea nos consilium
 voluisti, an permitti debeat ministrare, qui sine
 impositione manuum fuerit ad ordinem Subdia-
 conatus assumptus. Et si confirmationis sacramentum
 in eo debeat iterari, qui per errorem fuit non christi-
 ane, sed oleo delinitus. Ad quod breviter diximus re-
 spondendum, quod in talibus non est aliquid iteran-
 dum, sed caute supplendum, quod incaute fuerat præ-
 terminatum.

CAP. II.

Prohibet sepultos à schismaticis excommunicatis, vestimenta cum qui-
 bus celebrantur, iterum benedici: & altaria, in quibus celebrantur,
 iterum consecrari.

Honorius III. Archiepiscopi London. e & eius suc-
 cessori.

A nobis humiliter quaesivisti, quid fieri debeat de
 mortuorum corporibus, qui tempore schismatici &
 reprobi VValdemarii à schismaticis sunt & sepulti: &
 de indumentis sacerdotibus, cum quibus, nec non de
 altariis, in quibus degradati Presbyteri celebrantur.
 Nos autem inquisitioni vestre breviter respond. quod
 non credimus ob hoc duntaxat sepultos huiusmodi ex-
 humandos, aut debere indumenta talia iterum benedici,
 vel reconsecrari altaria supradicta.

CAP. III.

Si in ordinatione Presbyteri, vel Diaconi manus impositio fuerit
 prætermissa, status temporibus supplebitur.

Greg. IX. Archiepiscopi London. e

Presbyter & Diaconus cum ordinantur, manus imposi-
 tionem tactu corporali (sicut ab Apostolis intro-
 ducit) recipiunt: quod si omisitum fuerit, non est aliqua-
 tenus iterandum, sed statim tempore ad huiusmodi or-
 dines conferendos caute supplendum, quod per errorem
 casu prætermisum f. Suspendio autem manuum de-
 bet fieri, cum oratio super caput effunditur ordinandi.

DE FILIIS PRESBYTERORVM
 ordinandis, c. non. b

TITVLVS XVII.

CAP. I.

Illegitimus non ordinetur, nisi ut religiosus fiat: nec tunc pres-
 byter, sed et ad prælaturam non habilitatur.

Ex concilio Pictaviensi.

Vt filii Presbyterorum, & ceteri ex fornicatio-
 nis nati, ad sacros & ordines non promovian-
 tur. Nisi aut monachi fiant, vel in congregatio-
 ne canonice regulariter viventes: i. prælaciones verò
 nullatenus habeant. Sed neque seculi: nisi à Dominis
 suis libertati donentur.

CAP. II.

Illegitimus filius sacerdotis, qui hoc tacite per scripturam Apo-
 stolicam paternam ecclesiam impetravit, remouetur ab illa.

Alexander III. Lincen. electus.

Ad presentiam nostram accedens R. Presbyter, taci-
 to, quod esset filius sacerdotis, impetravit à nobis
 ut in ecclesia, in qua pater eius ministravit, existeret ca-
 pellanus. Ideoque mandamus, quatenus, si tibi consti-

a Heliosi Episcopo. b Require ex c. pastoralis, inf. de off.
 & pot. iud. del. cap. i. eod. tit. in 3. compul. c Archiepiscopi, Lug-
 dunen. etc. d In Cod. Bar. adduntur hæc 2. verba, utrum de-
 beant exhumari. e al. Lugdon. f Vide leg. qui testamento. ff.
 de excu. iur. g al. impositio. al. interpositio. h In uno ma-
 nifest. de filii Presby. non ordinandi, nec in paternis ecclesiis to-
 lerandi. In alio tit: De filiis Presbyterorum & aliis illegitimis na-
 ti ordinandi, vel non. i Cap. i. eod. tit. in 3. comp. k gradu.
 l vrvam.

terit, quod memoratus R. sit in sacerdotio promotus,
 quod a pater in eadem ecclesia ministravit: nisi in
 instantibus prædictis literis nobis ipsam certum
 eadem.

CAP. III.

Nep potest filius sacerdotis ecclesie pariter presby. h. d.
 cum sequent.

Idem.

Presentium & auctoritate iubeamus, ut illorum
 tum in ecclesiis paternis ministrare, vel in quibus
 bet occasione obtinere nullatenus patiaris. Sed in
 ecclesiis, in quibus patres eorum ministraverunt, non
 ita deas penitus amovere.

CAP. IV.

Idem dicit.

Conquerente e nobis M. clericus: i. & ipse] h.
 r. mandamus, quatenus, si publicum est, & notum
 patrem R. clerici habuisse in prædicta ecclesia
 tum, filium eius ibidem ministrare, aut eundem
 personatum habere nullatenus patiaris: & si in
 tutus est tibi, cum inde non differas amovere.

[I. Aurbus nostris unicus, quod caro l. Presbyteri
 B. Maria de unig. tanquam persona dicitur habuisse, & ipse
 rem e iusticia idem M. Richard. possidet: & dicitur
 præsentatus, R. filius eius Presbyteri in sacerdotio
 tione ipse clericus in suo est impetore ad sacerdotium
 dem omnibus modis affirmat. Rogamus igitur vestram
 canonica ob vras sanctiones, ut filii sacerdotum deo
 cedere in ecclesiam, nos ad emendationem ipsam
 volentes & diligenter intendere.]

CAP. V.

Episcopus, qui scienter conuulsi filio sacerdotis pariter
 am. exinde eum remouere non potest.

Idem (London) Episcopo d.

Veniens e ad presentiam nostram R. clericus
 proposuit, quod cum illum ad capellam
 quam ei concessisti, in Presbyterium ordinasti, ipse
 ministravit. Ideoque frat. i. mandamus, quatenus
 binnotuerit quando eam tibi dedisti, quod pater
 Presbyter in dicta ecclesia ministrasset, ipsum
 & in pace dimittas, amoralio, si quem ministrasse
 sitan in eadem. Verum si hoc ignoras fecisti, si
 ad ecclesiam ipsam eum in Presbyterium ordinasti,
 sibi restituas, donec in alia ecclesia ibi pro eadem
 honestè valeat sustentari.

CAP. VI.

Gratiam continet, & h. d. Ex quo filius sacerdotis
 non debet carere beneficiis. Ioan. And.

Idem Oxoniens. Episcopo g.

Proposuit h nobis R. lator presentium, quod
 ad ecclesiam de Saleb, à Domino suo
 senatus, tu curam animarum noluit illi
 re, pro eo quod esset filius sacerdotis. Causam
 indignum est, ut ipse postquam est in Subdiaconatu
 dinatus, omnino debeat ecclesiastici beneficii
 Presbyterium cum assensu ejusdem clerici
 deas, qui ecclesia seruiat supradicta, ut quod

a Concil. Trident. sess. 21. in decret. de reform. cap. 1. in
 sancit. b Post Concil. Lateranen. sub Alex. 3. p. 1. in 3. c.
 cap. 3. eod. tit. in 3. compul. c Concil. Trident. sess. 21. in
 c. Post Conc. Lateranen. sub Alex. III. p. 1. cap. 1. in 3. c.
 tit. in 1. compul. con. Tit. 3. c. 10. d Lugdunensi. e Post
 Lateran. sub Alex. III. p. 1. c. 1. c. 1. c. 1. c. 1. c. 1. c. 1. c. 1.
 f Vide leg. 3. ff. de iur. & iur. leg. & l. si veritas. ff. de
 g. Idem R. Exoniens. Episc. h Post conc. Later. sub Alex. III.
 p. 1. c. 6. & cap. 7. eod. tit. in 3. compul.